2018 级本科生交费通知
2018级本科生：

财务处将于 8月启动交费事项，现对相关事项通知如下：

一、建行储蓄卡

我校学生在校期间通过建设银行代收学费、宿费，代发学生各类奖、助、贷学金，所以需要学生个

人持有一张建行储蓄卡。鉴于 2016年央行下发《关于落实个人银行账户分类管理制度的通知》中对个人

账户分类的要求，新生入校后学校将对已经持有建行卡的同学进行卡号登记；对无建行卡的同学，学校

为学生统一办理一张建行储蓄卡。

建行卡初始密码为 955330，请同学们收到卡后及时修改初始密码，并妥善保管。如有丢失，请及时

补办新卡后至财务收费办公室（行政楼 106室）做卡号变更登记。

二、交费明细

（一）学费

学科门类 专 业 学制 学 费

医学类

口腔医学（“5+3”一体化）

临床医学（“5+3”一体化，含儿科学方向）
8

第 1-5年每生每学年 5800元

第 6-8 年（研究生阶段）按

当年研究生学费标准收费

基础医学、临床医学、 麻醉学、预防医学

医学影像学、眼视光医学、临床药学
5

每生每学年 5800元
药学、药物制剂、护理学

医学影像技术、医学检验技术、康复治疗学
4

工学类 生物医学工程（含医工结合实验班） 4 每生每学年 5400元

法学类 法学 4
每生每学年 4400元

管理学类 公共事业管理（卫生事业管理方向） 4

预科生 —

每生每学年 4400元

（以最终财政批复数据为

准，多退少补）

（二）宿费

1、校本部：每生每学年 1000元

2、广东路校区：每生每学年 800元

（三）代收费及其他

1、白大衣费

属于代收项目，学生自愿参加。白大衣每套 50元，每生 2套，共计 100元。

2、医疗保险费

属于代收项目，学生自愿参加。2018年 11月根据天津市社保最新文件据实交费。

3、“一卡通”充值款 100元

全部用于学生今后在校园内实际消费，为避免报到当日充值拥堵，故采取代收方式预先充值。学

校免收“一卡通”的首次制卡费，若今后补卡，将代收制卡费 30元/张。

三、交费方式

请同学们接到录取通知书后，尽快登录学校的校园统一支付平台交费，于 8月 25 日前完成交费。

8月 6-7日、8月 20-21 日学校通过银行代收老生学费，将暂停统一支付平台交费。

1、登录

2、交费

具体操作说明可从统一支付平台主页下载，也可从校财务处网页中“学生事务”模块中下载。

（财务处网址：http://www.tmu.edu.cn/cwc/）

四、特别提示：

1、报到当日，已交费成功的学生在所属各学院领取学费票据。

2、没有通过统一支付平台交费成功的同学，可在报到当日使用带有“银联”标志的储蓄卡或信用卡

进行现场刷卡交费。

3、网上交费出现“超过支付限额”怎么办？

方法 1：使用建行网银交费：登录建行的网上银行或到柜台修改网银的支付限额。

方法 2：使用微信交费：将交费金额分批转入微信钱包中的“零钱”后，再扫码交费。

4、通过统一支付平台交费成功的同学请保留交费电子凭证，以备核对。

5、除交费明细中列明的交费项目外无其它收费，请广大同学谨防上当受骗。

                                                                   天津医科大学财务处

                                                                      二〇一八年七月

校园统一支付平台网址：http://cwjf.tmu.edu.cn/

登录名：  学生本人身份证号

登录密码：身份证号后 6位，如果最后 1位是“X”需大写

计划申请生源地贷款、校园地贷款的学生，

只选择白大衣费和“一卡通”充值款两项，

学费和宿费待贷款批复后再进行交费。

选择支付方式后完成交费。

1、建行网银：可以用本人的建行借记卡，也可以用家长

或者亲朋好友的。不支持建行信用卡。

2、微信支付：微信零钱包，微信关联的信用卡、借记卡

都可以支付。